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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10 марта 2022 года
	№ 279



О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка незащищенных слоев населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2019-2022 годы»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 05.02.2019 года № 141,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка незащищенных слоев населения муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2019-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 сентября 2019 года № 1136 ( в редакции от 27 декабря 2019 года № 1714, от 06 июля 2020 года № 765, от 22 декабря 2020 года № 1824, от 08 июня 2021 года № 883, от 28 декабря 2021 года № 2035) (далее - Программа), следующие изменения:
- в Паспорте программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем расходов на реализацию Программы составляет 3442,25 тыс. рублей, из них 883,77 тыс. руб. областной бюджет, 2558,48 тыс. руб. районный бюджет
2019 год – 1226,4 тыс. рублей, из них 241,4 тыс. руб. областной бюджет, 985 тыс. руб. районный бюджет 
2020 год – 1089,6тыс. рублей, из них 148,8 тыс. руб. областной бюджет, 940,8 тыс. руб. районный бюджет
2021 год – 523,08 тыс. рублей, из них 210,2 тыс. руб. областной бюджет, 312,88 тыс. руб. районный бюджет
2022 год - 603,17 тыс. рублей, из них 283,37 тыс. руб. областной бюджет, 319,8 тыс. руб. районный бюджет»;
- в главе 6 «Ресурсное обеспечение Программы и механизм реализации мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Общий объем расходов на реализацию Программы составляет 3442,25 тыс. рублей, из них 883,77 тыс. руб. областной бюджет, 2558,48 тыс. руб. районный бюджет
2019 год – 1226,4 тыс. рублей, из них 241,4 тыс. руб. областной бюджет, 985 тыс. руб. районный бюджет 
2020 год – 1089,6тыс. рублей, из них 148,8 тыс. руб. областной бюджет, 940,8 тыс. руб. районный бюджет
2021 год – 523,08 тыс. рублей, из них 210,2 тыс. руб. областной бюджет, 312,88 тыс. руб. районный бюджет
2022 год - 603,17 тыс. рублей, из них 283,37 тыс. руб. областной бюджет, 319,8 тыс. руб. районный бюджет»;
- приложение № 1 «Основные мероприятия программы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Серову Н.Е.
Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования 

«Онежский муниципальный район»                                                   М. А. Макаров

Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Онежский муниципальный район»
от 10 марта 2022 года № 279
Основные мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный  исполнитель
	Бюджет
	Расходы на мероприятие (тыс.руб.)
	Показатель результата реализации мероприятия

	
	
	
	
	
	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	

	1. Оказание содействия общественным организациям в проведении мероприятий


	1.1.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы Советом ветеранов, в том числе: организация чаепития, приобретение открыток, изготовление фото, приобретение подарков ветеранам
	2019-2022г.г.
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями
	районный 
бюджет
	39,0
	12,0*
	2,0*
	13,0*
	12,0*
	Социальная поддержка граждан старшего поколения (участие в мероприятии не менее 30 человек)

	1.2
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы Советом ветеранов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», в том числе: организация чаепития, приобретение открыток, изготовление фото, приобретение подарков ветеранам
	2019-2022г.г.
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями
	районный 
бюджет
	8,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	8,0
	Социальная поддержка граждан старшего поколения (участие в мероприятии не менее 20 человек

	1.3
	Проведение мероприятий, посвященных Дню пожилых людей Советом ветеранов, в том числе: организация чаепития, приобретение открыток, канцелярии, продуктовых наборов
	2019-2022г.г.
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями
	районный 
бюджет
	48,0
	12,0*
	23,0*
	0,0*
	13,0*
	Социальная поддержка граждан старшего поколения
(участие в мероприятии не менее 30 человек)

	1.4
	Проведение мероприятий, посвященных Дню пожилых людей Советом ветеранов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», в том числе: организация чаепития, приобретение открыток, изготовление фото, приобретение подарков ветеранам
	2019-2022г.г.
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями
	районный 
бюджет
	51,88
	14,0*
	0,0*
	29,88*
	8,0*
	Социальная поддержка граждан старшего поколения
(участие в мероприятии не менее 20 человек)

	1.5
	Приобретение венков Советом ветеранов в связи с похоронами кчастников, ветеранов ВОВ, ветеранов труда, инвалидов Онежского района
	2019-2022г.г.
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями

	районный 
бюджет
	23,8
	5,0*
	5,0*
	1,0*
	2,8*
	Социальная поддержка граждан старшего поколения


	1.6
	Проведение мероприятий, посвященных Декаде инвалидов
	2019-2022г.г
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями
МБУК «Онежская библиотечная система»
	районный 
бюджет
	121,0
	28,0
	30,0
	31,0
	32,0
	Содействие в проведение культурных мероприятий, социальная поддержка инвалидов (не менее 2 мероприятий

	1.7
	Проведение мероприятий, посвященных Новогодним праздникам
	2019-2022г.г
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями
МБУК «Онежская библиотечная система»
	районный 
бюджет
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Содействие в проведение культурных мероприятий, социальная поддержка (не менее 50 человек)

	1.8
	Проведение мероприятий для членов общества Онежской местной организации общества слепых
	2019-2022г.г
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями

	районный 
бюджет
	24,6
	11,6
	13,0
	0,0
	0,0
	Содействие в проведение культурных мероприятий, социальная поддержка
(не менее 5 мероприятий)

	1.9
	Проведение мероприятий для членов Онежской районной организации Всероссийского общества инвалидов
	2019-2022г.г
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями

	районный 
бюджет
	25,0
	12,0
	13,0
	0,0
	0,0
	Содействие в проведение культурных мероприятий, социальная поддержка
(не менее 5 мероприятий)

	1.10
	Проведение мероприятий, к Дню  пожилых людей
	2019-2022г.г
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями
МБУК «Онежская библиотечная система»
	районный 
бюджет
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Содействие в проведение культурных мероприятий, социальная поддержка
(не менее 1 мероприятия)

	1.11
	Организация подвоза участников Форума приемных родителей Архангельской области в г.Архангельск
	2019-2022г.г
	Отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями,
отдел опеки и попечительства
	районный 
бюджет
	39,7
	21,7
	0,0
	0,0
	18,0
	социальная поддержка приемных семей
(не менее 20 человек)

	2. Социальная поддержка общественных организаций Онежского района


	2.1.
	Субсидии некоммерческим организациям, не являющихся казенными учреждениями, в том числе:
	2019-2022г.г.
	Отдел учета и бухгалтерской отчетности
	районный 
бюджет
	229,0
151,0
415,00
	
	
	
	
	Поддержка общественных организаций
(не менее 4)

	2.1.1
	районному обществу инвалидов,
	
	
	
	
	55,0
	56,0
	69,0
	54,0
	

	322.1.2
	районному обществу слепых, 
	
	
	
	
	30,0
	31,0
	44,0
	46,0
	

	2.1.3
	общественной организации «Красный Крест»
	
	
	
	
	100,0
	105,0
	105,0
	105,0
	

	2.2.
	Ежемесячные выплаты председателю районного Совета ветеранов войны и труда, в соответствии с договором возмездного оказания услуг

	2019-2022г.г.
	Отдел учета и бухгалтерской отчетности
	районный 
бюджет
	87,1
	55,0*
	32,1
	0,0
	0,0
	

	2.3.
	Оплата подписки журнала «Ветеран» Совету ветеранов

	2019-2022г.г.
	Отдел учета и бухгалтерской отчетности
	районный 
бюджет
	6,2
	1,9*
	2,3*
	2,0*
	0,0
	Социальная поддержка граждан старшего поколения (не менее 12)

	2.4.
	Оплата проезда председателя Совета ветеранов войны и труда в г.Архангельск для участия в работе пленума Архангельского областного Совета ветеранов

	2019-2022г.г.
	Отдел учета и бухгалтерской отчетности
	районный 
бюджет

	3,2
	1,6

	1,6
	0,0
	0,0
	Социальная поддержка граждан старшего поколения
(не менее 1 мероприятия)

	3. Обеспечение бесплатного проезда в общественном внутригородском транспорте граждан, достигших 70-летнего возраста


	3.1.
	Обеспечение бесплатного проезда в общественном внутригородском транспорте граждан, достигших 70-летнего возраста
	2019-2022г.г.
	Отдел учета и бухгалтерской отчетности
	районный 
бюджет
	1210,00
	600,0
	610,0
	0,0
	0,0
	Оказание  социальной поддержки (100% от общего количества граждан, достигших возраста 70-лет, проживающих на территории г. Онега)

	3.2.
	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах»
	2019-2022г.г.
	Отдел учета и бухгалтерской отчетности
	областной
бюджет
	883,77
	241,4
	148,8
	210,2
	283,37
	Оказание  социальной поддержки

	4. «Социальная поддержка членов семей погибших защитников Отечества, проживающих в Онежском районе»

	4.1.
	Оформление подписки на районную газету «Онега»
	2019-2022г.г.
	Отдел учета и бухгалтерской отчетности
	районный 
бюджет
	26,6
	6,2
	6,8
	8,0
	5,6
	Оказание  социальной поддержки (не менее 3)

	4.2.
	Оплата проезда в г.Архангельск в День Памяти воинов, погибших при защите Отечества
	2019-2022г.г.
	Отдел учета и бухгалтерской отчетности
	районный 
бюджет
	14,4
	9,0
	0,0
	0,0
	5,4
	Оказание социальной поддержки
(не менее  2 семей)

	4.3.
	Оплата ремонтных материалов (ремонт квартир)
	2019-2022г.г.
	Отдел учета и бухгалтерской отчетности
	районный 
бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Оказание социальной поддержки
(не менее 1 семьи

	
	итого
	
	
	
	3442,25
	 1226,4
	1089,6
	523,08
	603,17
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